
          Město Litomyšl                                                      

          Rada města   

                                                        

 

Dokument 

ev. číslo OS/1316/R 
 STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyš l  a jeho š íření v jakékoliv formě bez souhlasu 

schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec  odpovídá za to, že pracuje s  platnou verzí dokumentu © 
Strana 1 z 2 

 

 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny rady města 
Pracovní skupina pro ŽP 

č. 6/18 

Den konání 10. 10. 2018 

Místo konání lokalita Litomyšl, místní šetření 

Čas  od 15:30 do 17:30  

     

Přítomnost členů skupiny Jakub Říhák                  nepřítomen 

Aleš Papáček                      přítomen 

Michal Kortyš                      přítomen 

Filip Jetmar                      přítomen               

Václav Černý                       přítomen 

Pavel Jiráň přítomen 

Barbora Čadová přítomna 

Jana Foltová přítomna 

Michal Kopecký MSL  přítomen 

Jana Jiránková  přítomna 

Josef Janeček nepřítomen 

Přítomnost pracovníka MěÚ   

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu  

 

Program jednání: 

1. Úpravy zeleně okolo domu čp. 929-930 

2. Kácení suchého jeřábu na ul. 9. května, čp. 820 

3. Kácení jalovců na ul. 9. května, čp.  

4. Soutěž pro obyvatele pečující o zeleň v majetku města 

5. Kácení jehličnanů u bytového domu ul. Mařákova  

6. Kácení vrb v ul. Polní čp. 358-359 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

 

ad 1                              

 

 

 

SŽP/26/2018 

 

 

Správkyně  zeleně B. Čadová seznámila členy komise s podklady 

žádosti úpravy zeleně předsedy společenství vlastníků domu na ul. 

T. G. Masaryka čp. 929-930.  

Pracovní skupina přijala usnesení:  

Pracovní skupina doporučuje seříznutí vzrostlého habru a ostatních 

křovin do úrovně výšky drátěného oplocení. Ze skupiny tří borovic u 

garáží pokácet pouze jednu s náklonem nad střechu garáže. Vzrostlý 

nálet vícekmenného javoru zredukovat ze čtyř na jeden kmen. 

Inventarizace z roku 2016 navrhla pokácení javoru s označením č. 

147002. K zápisu bude přiložen i posudek arboristy. 

Výsledek hlasování Pro 9 Proti  Zdržel se  

 

ad 2 

 

 

 

SŽP/27/2018 

 

Pracovní skupina posoudila jeřáb ptačí navržený ke kácení v ul. 9. 

května čp. 820 

 

Pracovní skupina přijala usnesení:  

Pracovní skupina doporučuje pokácení. 

Výsledek hlasování Pro 9 Proti 0 Zdržel se  0 

 

ad 3 

 

 

PSŽP posoudila na žádost obyvatel domu čp. 802-804  jalovce, které 

brání výhledu z oken bytového domu. 



          Město Litomyšl                                                      

          Rada města   

                                                        

 

Dokument 

ev. číslo OS/1316/R 
 STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyš l  a jeho š íření v jakékoliv formě bez souhlasu 

schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec  odpovídá za to, že pracuje s  platnou verzí dokumentu © 
Strana 2 z 2 

 

 

 

SŽP/28/2018 

 

Pracovní skupina přijala usnesení:  

Pracovní skupina doporučuje pokácení přerostlých jalovců a 

provedení náhradní výsadby nízkými tvary dřevin vhodných do 

předzahrádky. 

Výsledek hlasování Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

 

ad 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SŽP/29/2018 

 

Členové PSŽP navštívili sedm přihlášených lokalit do Soutěže na 

podporu údržby městské zeleně.  

- Práce předsedkyně SVJ, okolí bytového domu v ul. 17. 

listopadu čp. 846-848 

- Městský hřbitov v Litomyšli (tři přihlášené dobroditelky)  

- ul. Polní čp. 382 

- živé ploty zimostrázu v blízkosti kruhového objezdu u Hotelu 

Dalibor 

- péče o trávník před rodinnými domy u cyklostezky 

v Nedošíně  

Jednotlivým příspěvkům soutěže byly subjektivním ohodnocením 

každého člena přiděleny 1-3 body. 

 

Pracovní skupina přijala usnesení:  

Pracovní skupina doporučuje dle udělených bodů sestavit pořadí na 

1., 2., 3. místě. Všem přihlášeným poděkovat a oceněné pozvat 

k udělení cen  uvedených ve zpravodaji Lilie č. 7. 

Výsledek hlasování Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

 

ad 5 

 

 

 

 

SŽP/30/2018 

 

 

Členové PSŽP se vyjádřili ke kácení dřevin na ul. Mařákova čp. 

1114-1116. Správkyně zeleně přečetla žádost ze dne 8. 8. 2018, 

která byla zaslaná SBDo Litomyšl.  

 

Pracovní skupina přijala usnesení: 

Pracovní skupina doporučuje pokácet smrk pichlavý rostoucí ve 

skupině smrků a nachází se nejblíže fasády bytového domu. 

Z dalších požadavků na kácení doporučuje pokácet jedince 

s defektním větvením smrku omorika ve skupině 3 ks.  

Výsledek hlasování Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

 

ad 6 

 

 

 

SŽP/31/2018 

 

 

Další posouzení provedli členové PSŽP ke kácení 2 ks stromů vrb, na 

základě žádosti obyvatel domu v ulici Polní čp. 358-359. 

 

Pracovní skupina přijala usnesení: 

Pracovní skupina doporučuje pokácet vrbu poblíž garáží v blízkosti 

kaštanovníku jedlého a u druhého jedince vrby kroucené před 

vchodem do domu provést „řez na hlavu“ v předjarním období roku 

2019 (únor, březen).  

Výsledek hlasování Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

V Litomyšli dne 30. 10. 2018  

 

 

podpis předsedy komise  

 


